

Association LE FILON

130 Place du Forum

57000 METZ

Numéro SIRET : 903 097 822 00022

COMPTES ANNUELS

AU 31/12/2025

Compte rendu de travaux

En notre qualité d'expert-comptable, et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 15 octobre 2023, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l' **Association LE FILON** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : **127 985** euros

Produits d'exploitation : **237 431** euros

Résultat net comptable : **-6 827** euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à METZ
Le 22/06/2026

Virgile DEBS
Expert-comptable

LORGEK

Bilan

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	Immobilisations incorporelles				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	Total II				
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	56 781		56 781	35 124
	Charges constatées d'avance				
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financ. à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	71 204		71 204	98 844
	Total III	127 985		127 985	133 967
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I à VI)		127 985		127 985	133 967

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		7 500
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres fonds propres	Autres		
	Report à nouveau	110 939	82 477
	Excédent ou déficit de l'exercice	(6 827)	28 462
	Situation nette (sous-total)	104 112	118 439
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total I	104 112	118 439
	Fonds non remboursables		
	Avances conditionnées		
Fonds reportés et dédiés	Droits du concédant		
	Total II		
	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
	Total III		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total IV		
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 100	1 900
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	21 773	13 628
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (VI)	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total V	23 873	15 528
TOTAL GENERAL (I à VI)		127 985	133 967

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
I - Frais d'établissement (net)						
Total II - Actif immobilisé (net)						
Total III - Actif circulant (net)	127 985	100,00	133 967	100,00	(5 982)	-4,47
Autres créances	56 781	44,37	35 124	26,22	21 657	61,66
PERSONNEL / REMUNERATIONS DUES	94	0,07	94	0,07		
MUTUELLES ET PREVOYANCE	1 195	0,93			1 195	
PRODUITS A RECEVOIR	55 492	43,36	35 030	26,15	20 462	58,41
Disponibilités	71 204	55,63	98 844	73,78	(27 639)	-27,96
BANQUES	71 204	55,63	98 844	73,78	(27 639)	-27,96
TOTAL GENERAL	127 985	100,00	133 967	100,00	(5 982)	-4,47

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total I - Fonds propres	104 112	81,35	118 439	88,41	(14 327)	-12,10
Situation nette (sous total)	104 112	81,35	118 439	88,41	(14 327)	-12,10
Fonds propres avec droit de reprise - Fonds compl.			7 500	5,60	(7 500)	-100,00
APPORTS AVEC DROIT DE REPRISE			7 500	5,60	(7 500)	-100,00
Report à nouveau	110 939	86,68	82 477	61,57	28 462	34,51
REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDIT	110 939	86,68	82 477	61,57	28 462	34,51
Excédent ou déficit de l'exercice	(6 827)	-5,33	28 462	21,25	(35 289)	-123,99
Total II - Autres fonds propres						
Total III - Fonds reportés et dédiés						
Total IV - Provisions						
Total V - Dettes	23 873	18,65	15 528	11,59	8 345	53,74
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 100	1,64	1 900	1,42	200	10,53
FOURNISSEURS	2 100	1,64	1 900	1,42	200	10,53
Dettes fiscales et sociales	21 773	17,01	13 628	10,17	8 145	59,76
DETTE PROVISIONNEES POUR CP	7 187	5,62	4 448	3,32	2 738	61,56
SECURITE SOCIALE	6 940	5,42	4 543	3,39	2 397	52,78
MUTUELLES ET PREVOYANCE			174	0,13	(174)	-100,00
CAISSES DE RETRAITE	1 547	1,21	993	0,74	555	55,86
CHARGES SOCIALES SUR CP, RTT..	2 845	2,22	1 434	1,07	1 410	98,35
PRLV A LA SOURCE	239	0,19	18	0,01	221	N/S
AUTRES CHARGES A PAYER	1 000	0,78			1 000	
FORMATION CONTINUE	2 015	1,57	2 018	1,51	(3)	-0,13
TOTAL GENERAL	127 985	100,00	133 967	100,00	(5 982)	-4,47

Compte de résultat

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	60	60
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	109 892	103 333
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats	102 478	103 500
	Legs, donations et assurances-vie	25 000	30 000
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	1	538
	Total des produits d'exploitation	237 431	237 431
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	37 009	47 588
	Aides financières	3 500	2 000
	Impôts, taxes et versements assimilés	3 084	2 472
	Salaires	156 438	125 167
	Cotisations sociales	44 214	31 737
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	13	5
	Total des charges d'exploitation	244 258	208 969
RESULTAT D'EXPLOITATION		(6 827)	28 462

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
RESULTAT D'EXPLOITATION		(6 827)	28 462
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers			
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER			
RESULTAT COURANT avant impôts		(6 827)	28 462
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		237 431	237 431
TOTAL DES CHARGES		244 258	208 969
EXCEDENT ou DEFICIT		(6 827)	28 462
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		74 857	78 906
Bénévolat		2 413	
TOTAL		77 270	78 906
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		45 738	45 630
Prestations		29 119	33 277
Personnel bénévole		2 413	
TOTAL		77 270	78 906

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	237 431	100,00	237 431	100,00		
Cotisations	60	0,03	60	0,03		
ADHESIONS	60	0,03	60	0,03		
Ventes de biens et services						
Produits de tiers financeurs	237 370	99,97	236 833	99,75	536	0,23
Concours publics et subventions	109 892	46,28	103 333	43,52	6 558	6,35
SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	109 892	46,28	103 333	43,52	6 558	6,35
Ressources générosité du public - Mécénats	102 478	43,16	103 500	43,59	(1 022)	-0,99
MECENAT	102 478	43,16	103 500	43,59	(1 022)	-0,99
Ressources générosité du public - Legs, don. et ass-vie	25 000	10,53	30 000	12,64	(5 000)	-16,67
PARTENARIAT	25 000	10,53	30 000	12,64	(5 000)	-16,67
Autres produits d'exploitation	1		538	0,23	(537)	-99,82
Autres produits	1		538	0,23	(537)	-99,82
PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	1		538	0,23	(537)	-99,82
Total des charges d'exploitation	244 258	102,88	208 969	88,01	35 289	16,89
Autres achats et charges externes	37 009	15,59	47 588	20,04	(10 579)	-22,23
ENERGIE, ELECTRICITE	2 040	0,86	2 390	1,01	(350)	-14,65
FOURN D'ENTRET ET PETIT EQUIP	266	0,11	396	0,17	(130)	-32,75
FOURNITURES ADMINISTRATIVES			233	0,10	(233)	-100,00
CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	6 259	2,64	6 000	2,53	259	4,32
MAINTENANCE	324	0,14			324	
INFORMATIQUE	1 884	0,79			1 884	
PRIMES D'ASSURANCE	262	0,11	242	0,10	21	8,49
FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES	259	0,11	869	0,37	(610)	-70,17
PRESTATIONS FORMATEUR	2 300	0,97	2 312	0,97	(12)	-0,53
PERSONNEL EXTERIEUR A L'ETABLI			15 842	6,67	(15 842)	-100,00
HONORAIRES	4 340	1,83	2 700	1,14	1 640	60,74
PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELAT	6 262	2,64	1 316	0,55	4 946	375,77
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	7 838	3,30	11 074	4,66	(3 236)	-29,22
RECEPTIONS	3 564	1,50	2 925	1,23	639	21,83
FRAIS POSTAUX	14	0,01	24	0,01	(10)	-42,92
FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	164	0,07	386	0,16	(222)	-57,61
SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	740	0,31	550	0,23	190	34,54
COTISATIONS	493	0,21	330	0,14	163	49,47
Aides financières	3 500	1,47	2 000	0,84	1 500	75,00
AIDE A PROJET	3 500	1,47	2 000	0,84	1 500	75,00
Impôts, taxes et versements assimilés	3 084	1,30	2 472	1,04	612	24,76
PARTICIPATION FORMATION PROF.	3 084	1,30	2 472	1,04	612	24,76
Salaires	156 438	65,89	125 167	52,72	31 272	24,98
PERSONNEL TITULAIRE	143 609	60,48	123 464	52,00	20 145	16,32
AUTRES INDEMNITES	452	0,19			452	
AUTRES	4 800	2,02			4 800	
PROVISION CP	2 738	1,15	(1 536)	-0,65	4 274	278,29
PERSONNEL NON TITULAIRE EMPLOI	2 799	1,18	1 075	0,45	1 724	160,37

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
GRATIFICATION ST AGIAIRE	2 040	0,86	2 164	0,91	(124)	-5,72
Cotisations sociales	44 214	18,62	31 737	13,37	12 476	39,31
COTISATION URSSAF	31 629	13,32	23 738	10,00	7 891	33,24
COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	7 126	3,00	5 294	2,23	1 832	34,60
COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	470	0,20			470	
COTISATIONS MUTUELLES	2 678	1,13	1 919	0,81	759	39,54
PROVISION CHARGES / CP	1 410	0,59	246	0,10	1 165	473,88
MEDECINE DU TRAVAIL	900	0,38	540	0,23	360	66,67
Autres charges	13	0,01	5		8	147,57
CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	13	0,01	5		8	147,57
Résultat d'exploitation	(6 827)	-2,88	28 462	11,99	(35 289)	-123,99
Total des produits financiers						
Total des charges financières						
Résultat financier						
Résultat courant avant impôts	(6 827)	-2,88	28 462	11,99	(35 289)	-123,99
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Excédent ou déficit de l'exercice	(6 827)	-2,88	28 462	11,99	(35 289)	-123,99
Contributions volontaires en nature	77 270	32,54	78 906	33,23	(1 636)	-2,07
Prestations en nature	74 857	31,53	78 906	33,23	(4 049)	-5,13
PRESTATIONS EN NATURE	74 857	31,53	78 906	33,23	(4 049)	-5,13
Bénévolat	2 413	1,02			2 413	
BENEVOLAT	2 413	1,02			2 413	
Charges des contributions volontaires en nature	77 270	32,54	78 906	33,23	(1 636)	-2,07
Mise à disposition gratuite biens	45 738	19,26	45 630	19,22	108	0,24
MISE A DISPOSITION PERSONNEL	45 738	19,26	45 630	19,22	108	0,24
Prestations	29 119	12,26	33 277	14,02	(4 157)	-12,49
PRESTATIONS - FONCTIONNEMENT	29 119	12,26	33 277	14,02	(4 157)	-12,49
Personnel bénévole	2 413	1,02			2 413	
PERSONNEL BENEVOLE	2 413	1,02			2 413	

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice est de **127 985** euros.

Le résultat net comptable est de **-6 827** euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

INFORMATIONS GENERALES ET DESCRIPTION DE L'ACTIVITE

Créée en septembre 2021, l'association a pour ambition de faire émerger et d'accompagner des projets dans le champ de l'Economie sociale et solidaire en Moselle.

2 axes principaux :

- La fabrique à initiative offrant un dispositif unique d'ingénierie territoriale de projets
- L'incubateur du Filon afin de rendre pérennes et collectifs des projets d'entrepreneuriat en Moselle.

Pour atteindre ses objectifs, l'association peut compter sur les dons d'entreprises présentes dans le département mosellan et alentours.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Le nouveau règlement ANC n°2022-06 vient modifier le règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général ("PCG") en vue de moderniser les états financiers et la nomenclature des comptes.

Il est d'application obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Ce règlement a pour effet notamment :

- l'introduction d'une nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel ;
- la suppression de la technique du transfert de charge ;
- la modernisation du plan de comptes et des modèles d'états financiers ;

Règles et Méthodes Comptables

- l'instauration d'une nouvelle présentation des informations en annexe.

Selon les règles françaises, un changement de réglementation comptable est qualifié de changement de méthode comptable.

L'association :

L'association a été créée en 2021. Un apport avec droit de reprise d'une valeur de 15 000 € a été versée. Cet apport a été prévu statutairement.

En 2024, 7 500 € ont été remboursé portant ainsi l'apport avec droit de reprise à 7 500 € au 31.12.2024.

Ce solde a été remboursé en date du 03/04/2025, portant donc le compte "Apports avec droit de reprise" à zéro au 31.12.2025.

L'association a reçu un montant de 109 891.77 € au titre des subventions au cours de l'année 2025.

COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Dons et libéralités :

Aucun don en numéraire n'ont été recus sur l'exercice 2025.

Rémunération du commissaire aux comptes :

Les comptes annuels sont certifiés par Monsieur SALZARD Christophe - 6 Rue Pierre Simon de Laplace 57070 Metz pour un montant d'honoraires de 2 100 € TTC.

Bénévolat :

Le bénévolat au sein de l'association LE FILON représente 171 heures sur l'année 2025. Celles-ci sont valorisées au taux horaire du SMIC Brut + cotisations patronales 2025 à savoir 14.10 €, représentant ainsi 2 412.98 € sur l'année 2025

Règles et Méthodes Comptables

Mise à disposition salarié :

VALO a mis à disposition un salarié correspondant pour 2025 à un montant de 45 738 €

Les contributions volontaires :

Le montant des dons en nature ou compétences s'élève à 74 857.06 € et peut être classifié de la façon suivante :

Nature de la contribution	Méthode de valorisation	Montant
Diverses formations pour les projets de l'incubateur	Coût de revient de la prestation	700.00 €
Expertise comptable, conseil juridique et fiscal	Coût de revient de la prestation	10 000.00 €
Mise à disposition local	Coût de revient de la prestation	18 419.28 €
Mise à disposition d'un salarié	Coût de revient de la mise à disposition	45 737.78 €
TOTAL		74 857.06 €

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	94	94	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 195	1 195	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	55 492	55 492	
	Charges constatées d'avance			
	TOTAL DES CREANCES	56 781	56 781	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	2 100	2 100		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	7 187	7 187		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 332	11 332		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 254	3 254		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	23 873	23 873		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise	7 500			7 500	
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	82 477	28 462			110 939
Excédent ou déficit de l'exercice	28 462	(28 462)		6 827	(6 827)
Situation nette	118 439			14 327	104 112
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	118 439			14 327	104 112

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionne ment	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2025
Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut pdts liés à la gsité du public	Aut pdts non liés à la gsité du public	
par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2025
Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			

Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens	45 738				45 738
Prestations en nature	29 119				29 119
Personnel bénévole				2 413	2 413
TOTAL	74 857			2 413	77 270

Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

		31/12/2025	31/12/2024
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	1.1 Cotisations sans contrepartie	60	60
	1.2 Dons, legs et mécénat		
	- Dons manuels		
	- Legs, donations et assurances-vie	25 000	30 000
	- Mécénat	102 478	103 500
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	2.1 Cotisations avec contrepartie		
	2.2 Parrainage des entreprises		
	2.3 Contributions financières sans contrepartie		
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	1	538
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	109 892	103 333
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
Total des produits par origine		237 431	237 431
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES		
	1.1 Réalisées en France		
	- Actions réalisées par l'organisme	3 500	2 000
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France		
	1.2 Réalisées à l'étranger		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger		
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS		
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public		
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources		
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	240 758	206 969
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES		
	6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE		
	7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES		
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public		
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public		
Total des charges par destination		244 258	208 969
EXCEDENT OU DEFICIT		(6 827)	28 462

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	Bénévolat	48 151	45 630
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE		
	Prestations en nature	29 119	33 277
	Dons en nature		
Total des produits par origine		77 270	78 906
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES		
	Réalisées en France	74 857	78 906
	Réalisées à l'étranger		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	2 413	
Total des charges par destination		77 270	78 906